

- Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia
- Strona internetowa Zamawiającego

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności miasta i gminy Prabuty”, w zakresie: Część I Zamówienia: ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia szyb od stłuczenia, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków. Część II Zamówienia: ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, ubezpieczenia autocasco, ubezpieczenia NNW kierowcy i pasażerów, ubezpieczenia assistance.

Na podst. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający informuje, że w wyniku wniesionych zapytań do treści SIWZ, udziela stosownych wyjaśnienia i stają się one wiążące dla Wykonawców.

Pytanie 1.

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż wnioskowany obecnie program ubezpieczenia jest niemal identyczny z dotychczas posiadanym – dotyczy to zarówno sum ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów jak i fransyz i udziałów własnych.

Pytanie 2.

Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.: „Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów”:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3.

Wnosimy o zlimitowanie szkód wyrządzonych pracownikom do poziomu:

- szkody osobowe: 1 000 000 zł;
- szkody rzeczowe: 500 000 zł.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4.

Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków i budowli o informacje dot. roku budowy wszystkich obiektów.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie 5.

Prosimy o podanie informacji o roku i rodzaju przeprowadzonych remontów w budynkach w wieku ponad 50 lat (rodzaje remontów: wymiana instalacji: gazowej, elektrycznej wodnej, kanalizacyjnej, wymiana dachu elewacji, stolarki okiennej i drzwiowej).

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie 6.

Prosimy o wyłączenie z budynków mieszkalnych w wieku powyżej 50 lat z klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7.

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie 8.

Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie 9.

Czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami?

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie 10.

Czy ww. protokoły zawierają zastrzeżenia, uwagi. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o przedstawienie planu działań naprawczych.

Odpowiedź 10:

Szkoła Podstawowa Nr 2 – stary budynek: wymiana instalacji elektrycznej. Działania naprawcze: wymiana instalacji w okresie czerwiec – sierpień 2018 r.

Pytanie 11.

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki, pustostany?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, iż dane te znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie 12.

W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13.

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, iż nie ma takich lokalizacji.

Pytanie 14.

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową).

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, iż nie było takich sytuacji.

Pytanie 15.

Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty, namioty (lub mienie znajdujące się wokół namiotów).

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, iż w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych nie zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty.

Pytanie 16.

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone kolektory słoneczne? W przypadku odpowiedzi potwierdzającej prosimy o wskazanie wartości i lokalizacji.

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, iż dane te znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ w Tabeli nr 2 - Wykaz budynków i budowli.

Pytanie 17.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 17:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18.

W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o potwierdzenie, że transport wartości pieniężnych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne lub aktu zastępującego przywołane rozporządzenie.

Odpowiedź 18:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – prosimy o potwierdzenie, że środki trwale zadeklarowane do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko to środki trwale nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe.

Odpowiedź 19:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20.

Odnosnie klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o dopisanie: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w w/w mieniu pod warunkiem, że:

1. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
2. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
3. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
4. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego.”

Odpowiedź 20: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21.

Klauzula zalaniowa – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód „w przypadku gdy do szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie.” Odszkodowanie wypłacane przez Ubezpieczyciela nie powinno pełnić funkcji funduszu remontowego Zamawiającego. Koszty powinny być pokrywane w ramach kosztów działalności Zamawiającego.

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22.

Prosimy o podanie informacji, czy Zamawiający składowe paliwo w zbiornikach. Jeżeli tak, to jakich, gdzie usytuowanych na stałe (lokalizacja, czy pod ziemią, czy w budynkach itp.), jakiej pojemności, jakie ilości paliwa oraz jakie paliwo jest składowane.

Odpowiedź 22:

Tak. Zbiornik naziemny gazu płynnego o poj. 2700 litrów znajduje się przy budynku świetlicy wiejskiej w Obrzynowie i służy dostarczeniu gazu do instalacji gazowej w budynku.

Pytanie 23.

Prosimy o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu na 20 %

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24.

Prosimy o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym na 20%.

Odpowiedź 24:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25.

Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w SIWZ są wspólne dla wszystkich jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź 25:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26.

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla poniższych rozszerzeń:

- szkód związanych z naruszeniem konstrukcji dachu
- naruszeniem lub usunięciem pokrycia dachu
- szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej

W przypadku braku zgody prosimy o propozycję innego limitu.

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27.

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie 28.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź 28:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29.

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego) oraz o potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 29:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 30.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 30:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź 31:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 32.

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź 32:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 33.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź 33:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 34.

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź 34:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 35.

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź 35:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i umowie będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Pytanie 36.

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia będą pokrywane w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź 36:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37.

Prosimy o wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc). - pkt „aa” w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź 37:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o:

- a) wprowadzenie limitu dla tej działalności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego.
- b) wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź 38:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 39.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci).

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź 39:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 40.

Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- Gdzie się znajduje – adres
- Od kiedy funkcjonuje
- Na jak dużym obszarze
- Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź 40:

Zamawiający nie posiada / nie zarządza / nie administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie 41.

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź 41:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 42.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź 42:

Zamawiający potwierdza. Wyjątkiem są szkody powstałe podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy / obowiązków służbowych.

Pytanie 43.

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe oraz że z ubezpieczenia OC z tyt. posiadania mienia i prowadzenia działalności brak jest rezerw szkodowych.

Odpowiedź 43:

Zamawiający potwierdza, iż podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe. Ponadto Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej jest jedna rezerwa w wysokości 3 000 zł w ryzyku OC dróg - wznowienie szkody z 2013 r.

Pytanie 44.

Prosimy o zmianę zapisu w zakresie ubezpieczenia AC dot. kosztów holowania na poniższy:

„koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 1.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t)”.

Odpowiedź 44:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 45.

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź 45:

Zamawiający dopuszcza możliwość, aby obsługa umowy była realizowana przez podmiot będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 46.

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź 46:

Zamawiający podtrzymuje wymóg. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie Nr 45.

Pytanie 47.

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 26.02.2018 r.

Odpowiedź 47:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48.

Prosimy o informacje dotyczące budynków wyłączonych z eksploatacji i złym stanie technicznym :

- a) czy budynki są ogrodzone, dozorowane, w jaki sposób
- b) czy są bieżąco konserwowane wszystkie instalacje
- c) czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania
- d) czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków
- e) od kiedy Zamawiający jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego oraz od kiedy budynek jest nieużytkowany
- f) jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych
- g) co Zamawiający zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi

Odpowiedź 48:

Zamawiający informuje, że jedynym budynkiem wyłączonym z eksploatacji jest: świetlica wiejska w Kołodziejach, budynek jest:

- a) nie ogrodzony, dozór Sołtys wsi
- b) brak instalacji – planowane wykonanie 2019
- c) tak
- d) nie
- e) sprzed 1945
- f) w zabudowie bliźniaczej z budynkiem mieszkalnym
- g) zaadoptować na potrzeby sołectwa jako świetlica wiejska

W związku z powyższą informacją Zamawiający dokonał poprawienia (zmiany) Załącznika Nr 6 do SIWZ w zakresie wykazu budynków (usunięto budynek OSM Górowychy).

Pytanie 49.

Odnośnie budynków nieużytkowanych prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tych budynków, lub objęcia ich ochroną w zakresie FLEXA

Odpowiedź 49:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50.

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki.

Odpowiedź 50:

Zamawiający informuje, iż budynki przeznaczone do remontu mają być objęte ochroną ubezpieczeniową. Natomiast budynki przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia, zgodnie z klauzulą mienia wyłączonego z eksploatacji, są wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 51.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego budynków przeznaczonych do rozbiórki prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tych budynków

Odpowiedź 51:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 50 oraz treść klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji.

Pytanie 52.

Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle? Jeśli tak to które i jaka jest ich wartość.

Odpowiedź 52:

Zamawiający nie planuje wyłączenia z eksploatacji budynków.

Pytanie 53.

Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powódź , zalanie w wysokości 10% wartości szkody min. 500 PLN.

Odpowiedź 53:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 54.

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ubezpieczeniową ryzyk związanych z posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownią, spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu.

Odpowiedź 54:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 55.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź 55:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 56.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmował organizacji imprez związanych ze sportami ekstremalnymi w tym motorowymi, motorowodnymi i lotniczymi.

Odpowiedź 56:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 57.

Klauzula transportu wewnętrznego nr 29 – proszę o wprowadzenie limitu 50 000 zł.

Odpowiedź 57:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 58.

Klauzula składowania nr 32 – proszę o zmianę limitu na 100 000 zł.

Odpowiedź 58:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59.

Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia nr 34 – proszę o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych lub w razie braku zgody na powyższe, proszę o wykreślenie ostatniego zdania:

„Ubezpieczający nie będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, wynikającej z przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie.”

Odpowiedź 59:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ostatniego zdania w klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia: „Ubezpieczający nie będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, wynikającej z przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie.”

Pytanie 60.

Klauzula szkód mechanicznych nr 35 – proszę o zmianę limitu na 50 000 zł.

Odpowiedź 60:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 61.

W definicji dewastacji proszę o wykreślenie szkód wyrządzonych przez zwierzęta.

Odpowiedź 61:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62.

Proszę o podanie, które z budynków z wykazu objęte są ochroną konserwatora zabytków.

Odpowiedź 62:

- 1) Kościółek Polski
- 2) Wieża Brama Kwidzyńska

Pytanie 63.

Czy w ramach sum ubezpieczenia określonych w tabeli nr 4 (środki trwałe) są jakieś zbiory i eksponaty muzealne? Jeżeli tak, jaka jest ich suma?

Odpowiedź 63:

Zamawiający informuje, iż nie ma takiego mienia.

Pytanie 64.

W części od ognia i innych zdarzeń losowych w zdaniu „ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu znajdującym się na wolnym powietrzu” proszę o dodanie: „o ile mienie to ujęte jest w sumie ubezpieczenia budynków lub środków trwałych”.

Odpowiedź 64:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 65.

W definicji zalania dla szkód powstałych w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli proszę o wprowadzenie limitu 100 000 zł.

Odpowiedź 65:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 66.

Czy ubezpieczeniu podlegają kolektory słoneczne (solary) – czy ich wartość jest ujęta w sumach ubezpieczenia budynków lub środków trwałych?

Odpowiedź 66:

Zamawiający informuje, iż dane te znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ w Tabeli nr 2 - Wykaz budynków i budowli.

Pytanie 67.

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – proszę o wprowadzenie limitu 10 000 zł dla ubezpieczenia nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębnoch selenowych)

Odpowiedź 67:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 68.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez mających charakter imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź 68:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 69.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z zarządzaniem składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci).

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia) – dot. OC deliktowej i OC kontraktowej oraz OC za szkody w środowisku naturalnym).

Odpowiedź 69:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 70.

Jeżeli Zamawiający zarządza wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź 70:

Zamawiający nie posiada / nie zarządza / nie administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie 71.

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź 71:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 72.

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe zgłoszone do ubezpieczenia oraz że z ubezpieczenia OC z tyt. posiadania mienia i prowadzenia działalności, w tym z tyt. OC za drogi, brak jest rezerw szkodowych. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie informacji.

Odpowiedź 72:

Zamawiający potwierdza, iż podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe. Ponadto Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej jest jedna rezerwa w wysokości 3 000 zł w ryzyku OC dróg - wznowienie szkody z 2013 r.

Pytanie 73.

Prosimy o informację, na jaki dzień przedstawiono dane o szkodowości oraz o ewentualne uaktualnienie danych na dzień co najmniej 31.01.2018.

Odpowiedź 73:

Zamawiający informuje, iż podana w SIWZ szkodowość opracowana została ze stanem na dzień 16.01.2018 r. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej jest otwarta jedna szkoda - rezerwa w wysokości 3 000 zł w ryzyku OC dróg - wznowienie szkody z 2013 r.

Pytanie 74.

Prosimy o informację, jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniu OC w okresie ostatnich 3 lat.

Odpowiedź 74:

Zamawiający informuje, iż w dotychczas posiadanych polisach zastosowanie mają takie same franszyzy i udziały własne jak w obecnie wnioskowanym SIWZ.

UWAGA!

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami Zamawiający dokonał korekty danych w Załączniku Nr 5 i Nr 6 do SIWZ. Powyższe załączniki stanowią integralną część niniejszych wyjaśnień.

UWAGA!

Zamawiający informuje, że w dniu 16.02.2018 r. został zmieniony termin składania i otwarcia ofert, tj.:

- Oferty należy składać nie później niż **do dnia 23.02.2018 r. do godz. 10:00.**
- Otwarcie złożonych ofert nastąpi **w dniu 23.02.2018 r. o godz. 10:15**

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający zamieścił ogłoszenie o **zmianie treści Ogłoszenia o zamówieniu** w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 16.02.2018 r. pod numerem 5000035107-N-2018.

**Przewodniczący Komisji Przetargowej
Wojciech Dołęgowski**

